DECRETO MUNICIPAL Nº 029, DE 11 DE JUNHO DE 2018.
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei Municipal nº 058 de 27/10/97;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam NOMEADOS os membros do Conselho Municipal de Educação, de acordo com o Art. 3º da Lei Municipal nº 058 de 27/10/1997, que terá a seguinte composição:
I
- Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Bem Estar Social e Desporto:

TITULAR: ANDREIA FONTANA DEMENECK
SUPLENTE: GIRLENE CRISTIANE CHAGAS DE MORAES TORMEN
TITULAR: DAYSE JULIANA CONTE TORMEN
SUPLENTE: DANIELA ALEXANDRE DA SILVA
II
- Representante da Rede Estadual de Ensino:

TITULAR: ELIZANDRA POLEZA
SUPLENTE: FERNANDA BALDO ROSSI
III
- Representante da Rede Municipal de Ensino:

TITULAR: RAQUEL BARBOSA DOS SANTOS
SUPLENTE: JOZIANE ZAMPIERI
IV
- Representante das APPs:

TITULAR: LUCIANE GOMES
SUPLENTE: ALINE MENONCIN
V         - Representante do Legislativo Municipal:

TITULAR: ALEXANDRE UNZANARO
SUPLENTE: IZALTINO DE OLIVEIRA
Art. 2º. A Presidência do Conselho Municipal de Educação será exercida pela Senhora Andreia Fontana Demeneck, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Art. 3º. O mandato dos Conselheiros será de 2 (dois) anos, permitida a recondução para a mesma função de mais um mandato.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis, em 11 de junho de 2018.

ADEMIL ANTONIO DA ROSA

Prefeito Municipal

MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E FAZENDA

Registrado e publicado o presente Decreto no DOM